[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. 453/2022 - Edital nº 145/2022 - Tomada de Preços nº 016/2022

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022
Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às 11 horas, na Prefeitura Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitações presidida pela Servidora Carolina Azevedo Guimarães e integrantes Cátia Fabiane Costa dos Santos e Samara Guth, conforme Portaria nº 14.815 de 20/06/2022 para julgamento da habilitação do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 016/2022, cujo objeto é a referente a contratação de empresa em regime de execução por empreitada global, para realização de reforma do GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES PLÁCIDO CUNDA DOS SANTOS, de acordo com projeto básico de engenharia anexo ao edital. Participa deste certame a Empresa Z.V.S. PAIXÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 22.004.844/0001-43, representado por Mateus Correa da Silva. A Comissão de Licitação suspendeu a sessão de abertura do certame e baixou o processo em diligência para melhor análise da documentação, em especial a qualificação técnica (item 5.2.3 e seus subitens) que foi submetida para a análise da Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico e Mobilidade pelo fiscal da contratação César Ávila de Souza e a Coordenadora de Planejamento Simone Pereira de Lima que concluíram: “de acordo com a análise realizada, os documentos apresentados pela empresa Z.V.S. PAIXÃO CNPJ 22.004.844/0001-43 atenderam a todas as exigências dos itens 5.2.3, letras “a”, “b”, “c”, “d”, “e” e “f”.”. Quanto ao balanço patrimonial (item 5.2.2. e subitens), o mesmo já foi analisado para o cadastro da empresa e está de acordo com os limites estabelecidos no edital. Os demais documentos foram analisados pela Comissão de Licitações e estão de acordo com o solicitado no edital. Considerando o conjunto das análises dos documentos a Comissão de Licitações declara a Empresa Z.V.S. PAIXÃO, CNPJ Nº 22.004.844/0001-43, HABILITADA para a próxima fase do certame. Sendo assim, fica aberto o prazo recursal de cinco (5) dias úteis, iniciando em 23/11/2022 com término na data de 30/11/2022, conforme dispõe o Art. 109 da Lei nº 8.666/1993. Cumpre salientar que os protocolos de recursos e contrarrazões deverão ser realizados de acordo com o item 7.3 do edital. Nada mais a registrar encerra-se a presente ata.
Carolina Azevedo Guimarães

Presidente
Cátia Fabiane Costa dos Santos
Integrante

Samara Guth

Integrante
PAGE
1
Telefone: (51) 3651-1744 – E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]